КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМ И НИ СТРАЦ И Я

ПОСТАН ОВЛЕН И Е

от 27 декабря 2024 г. № 2041

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие сельских территорий Котласского

муниципального округа Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения
изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения
муниципальных программ Котласского муниципального округа
Архангельской области, утвержденным постановлением администрации
Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023
№ 540, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное
развитие сельских территорий Котласского муниципального округа
Архангельской области», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Котласский муниципальный район»
от 26.12.2019 № 1045, а именно:

1.1. в паспорте муниципальной программы:
1.1.1. в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»

цифру « 2026» заменить на цифру «2027»;
1.1.2. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:
« - общий объем финансирования -  9879,0 тыс. рублей,
в том числе:

- средства федерального бюджета -  2315,4 тыс. рублей;
- средства областного бюджета -  6723,2 тыс. рублей;
- средства местного бюджета -  742,9 тыс. рублей;
- внебюджетные источники -  97,4 тыс. рублей»;
1.2. абзац второй раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем
финансирования муниципальной программы составляет -  9879,0 тыс. рублей,

в том числе: средства федерального бюджета -  2315,4 тыс. руб., средства
областного бюджета -  6723,2 тыс. руб., средства местного бюджета -
742,9 тыс. руб., внебюджетные источники финансирования -  97,4 тыс. руб.»;

1.3. абзац первый раздела 6 «Система управления реализацией
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Контроль
за реализацией муниципальной программы осуществляется ответственным
исполнителем муниципальной программы.

Контроль за целевым использованием средств осуществляется
ответственным исполнителем муниципальной программы и органами
муниципального финансового контроля в порядке, установленном бюджетным
законодательством Российской Федерации.»;

1.3. в приложении № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной
программы Котласского муниципального округа Архангельской области»:

1.3.1. в строке 2 «Улучшение жилищных условий граждан,
проживающих на сельских территориях» в столбце «Значения целевых
показателей» в подстолбце «2024 г.» цифру «2» заменить на цифру «1»,
в подстолбцах 9 «2025 г.», 10 «2026 г.» цифру «2» заменить на цифру «0»;

1.3.2. добавить подстолбец 11 с наименованием «2027 г.» с показателями
по строкам идентичными показателям по строкам подстолбца 10
с наименованием «2026 г.»;

1.4. таблицу в приложении № 2  «Распределение объемов
финансирования Программы по источникам и годам» изложить в следующей
редакции:
«
(тыс.рублей)

Источники
финансирова
ния

Объем
финанси
рования
всего

в том числе:

2020
год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025

год
2026
год

2027
год

Всего по
Программе 9879,0 2186,8 1082,3 2478,0 2721,0 1410,9 0,0 0,0 0,0

в том числе:

федеральный
бюджет

2315,4 788,0 185,6 367,2 725,6 249,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет 6723,2 1194,4 796,7 1944,0 1708,1 1080,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет 742,9 184,4 100,0 166,7 209,9 81,9 0,0 0,0 0,0

внебюджетны
е средства 97,4 20,0 0,0 0,0 77,4 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.5. приложение № 3  «Перечень мероприятий муниципальной
программы «Комплексное развитие сельских территорий Котласского
муниципального округа Архангельской области» изложить в следующей
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская
правда» и размещению на официальном сайте Котласского муниципального
округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава муниципального образования

1 iv i .u . ,
(81837)2-04-01
Наумова М.В.

Пр
ил

ож
ен

ие

№
1

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Ко

тл
ас

ск
ог

о
му

ни
ци

па
ль

но
го

ок

ру
га

Ар

ха
нг

ел
ьс

ко
й

об
ла

ст
и

о(N
2
(N
ОCN
(N
t—(N
Н
О

я§юо:Е
О9Ов
гивя*а.<
яU

_  5̂2 О.
I !<Я ?
0 =
с е̂з
в  с

I I
s £
1 S
= £
^  i
S  о

t  °
В ^EL :В
С в
о  а .
с .  оо> н £ в
в ^Р s
с. в
CJ V

г
овьввГЛяо.0)ов(J9о=;в5
О

- г  £

s £-

я

= И “  ■* с  Е S' *
s & I i I fС  5  3  В  S  §
5  >-» О  S  S  Го  ю 5  о

9юs и
I  о  “ £-

’5 Й

w я
I г
О . X

s i  Ул
о. id

§  о5 *

>> 5
С -  Я

0> s  О  «5 • '  <D

± ь
м9

I IX я  X х>> о. : 5 <

X Я о  о
8 i s -1  к  9S. S I
Е 5 °£ s*  S
2 3 |

S  ̂
я  §  о. 5
о  о

Ьг S <

X  ̂ « =* * £ S  я  й  х х 5
>, о. о
2 <  о

Г)

о_  со
— н О- 9

ЭХ. о
ЭХ
ср-

Я  с .

1 Р г> ■ X t  ^
£ о. н ■

ар- ь £S£  и  о  о  9Ь х  я  и  я
и  а  В; 2  3
н2 ?! - в “ . §  Ою х X ю яо X X X X

2о:*г
°  ^  9Я  (D ос .  о  с

х х  5  о
S I X 1
* И  Ёs !  |  ^

° 8 =1 о

ве
нн

ое
пр

ои
зв

од
ст

во
,

а
та

кж
е

ул
уч

ш
ен

ие
ж

ил
ищ

ны
х

ус
ло

ви
й

гр
аж

да
н,

пр
ож

ив
аю

щ
их

в
се

ль
ск

ой
м

ес
тн

ос
ти

ре
ал

из
ац

ия
об

щ
ес

тв
ен

но
зн

ач
им

ы
х

пр
ое

кт
ов

по

бл
аг

оу
ст

ро
йс

т
ву

се
ль

ск
их

те
рр

ит
ор

ий

ре
ал

из
ац

ия
об

щ
ес

тв
ен

но
зн

ач
им

ы
х

пр
ое

кт
ов

по

бл
аг

оу
ст

ро
йс

т
ву

се
ль

ск
их

те
рр

ит
ор

ий

ре
ал

из
ац

ия
об

щ
ес

тв
ен

но
зн

ач
им

ы
х

пр
ое

кт
ов

по

бл
аг

оу
ст

ро
йс

т
ву

се
ль

ск
их

те
рр

ит
ор

ий

о
о

о
о

О
О

О
о o '

О,
o '

о
о"

©,
о

ог
о'

О
о'

Ог
ог

о>.
о"

О
o '

О.
о

О
О

ог
о"

О
ог

О
о'

ог
o '

Ог
о"

о
ог

о
о

о
о

<э
o '

Ог
ог

о
ог

Ог
o '

о.
о"

о
о

о
о

О
ог

о
о

о
ог

о
о

о,
о"

о.
о"

Ог
о'

о
ог

О
o '

О
о'

Ог
ог

о
o '

0,
0 о

о о'
о
о

о
о

Ог
о"

Ог
о"

о
о

Ог
o '

Ог
o '

о_
ог

Ог
ог

Ог
o '

Ог
о г

Ог
о'

Ог
о

о
о

о
о

о
ог

о
о г

Ог
o ’

о
ОС

о
о

о
ог

Ог
о"

о
о

Ог
о"

ог
о

о
o '

о
о

Ог
о

О.
o '

о.
o '

ог
о"

Ог
ог

Ог
о

Ог
о"

14
10

,9

24
9,

0 Ог
ооо
о

о
ОС

о
о '

11
0,

6 о
о °,о"

Ог
о г

Ог
о г

о
o '

о ,
о"

о ,
o '

Ог
о"

Ог
о”

о
о ' 53

1,
4

34
7,

5

к 99
,4

77
,4

27
21

,0

72
5,

6

17
08

,1
20

9,
9

77
,4

16
6,

7 о
о

о
о г

о
о"

о
о"

о
o ' 0,

0 о
o '

Ог
ог

о
о

о
о г

о
о"

Ог
о '

о
o '

о
о

о
o '

24
78

,0

36
7,

2

I
19

44
,0

16
6,

7 О̂

10
0,

0 о
о

Ог
о"

о
о

о
о

Ог
о"

о г
<6

о
o '

о
o ' 0.

0 о
о

о
о г

о
o '

Ог
о '

о_
о*"

Ог
о"

10
82

,3

18
5,

6

I
79

6.
7 о>

о 'о
Ог
о

84
,4

20
0,

0

12
6,

0

14
,0 о"1/э

о
o '

20
0,

0

12
6,

0

14
,0

50
,0 о

o ' о.
o '

о
о"

о
o ’

о г
o '

о .
о"

21
86

,8

78
8,

0

11
94

,4
18

4.
4

20
,0

54
3,

6

20
0,

0

12
6,

0 о
-г

о
о1г , 10

,0

20
0,

0

12
6,

0

14
,0

50
,0

10
,0

53
1,

4

34
7,

5

к 99
,4

77
,4

98
79

,0

23
15

,4 Г1
*4Г4
Г"-
Ч|0

С7
гГ-гг- 97

,4

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

Об
щ

ий

об
ъе

м
ср

ед
ст

в

в
том

чи

сл
е:

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
бю

дж
ет

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

|

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

|

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва

Об
щ

ий

об
ъе

м
ср

ед
ст

в

в
том

чи

сл
е:

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
бю

дж
ет

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва
Об

щ
ий

об

ъе
м

ср
ед

ст
в

в
том

чи

сл
е:

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
бю

дж
ет

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва

О
бщ

ий

об
ъе

м
ср

ед
ст

 в

в
том

чи

сл
е:

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
бю

дж
ет

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е

ср
ед

ст
ва

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии

К
от

ла
сс

ко
го

м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
ок

ру
га

А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

об

ла
ст

и

Э
ко

но
м

ич
ес

ко
е

уп
ра

вл
ен

ие

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии

К
от

ла
сс

ко
го

м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
ра

йо
на

А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

об

ла
ст

и;

эк
он

ом
ич

ес
ко

е
уп

ра
вл

ен
ие

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

К

от
ла

сс
ко

го

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

ок
ру

га

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой

об
ла

ст
и

Э
ко

но
м

ич
ес

ко
е

уп
ра

вл
ен

ие

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии

К
от

ла
сс

ко
го

м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
ра

йо
на

А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

об

ла
ст

и;

эк
он

ом
ич

ес
ко

е
уп

ра
вл

ен
ие

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

К

от
ла

сс
ко

го

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

ок
ру

га

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой

об
ла

ст
и

У
пр

ав
ле

ни
е

им
ущ

ес
тв

ен
но

хо

зя
йс

тв
ен

но
го

ко

м
пл

ек
са

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

К

от
ла

сс
ко

го

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

ок
ру

га

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой

об
ла

ст
и;

эк

он
ом

ич
ес

ко
е

уп
ра

вл
ен

ие

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии

К
от

ла
сс

ко
го

м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
ок

ру
га

А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

об

ла
ст

и
Вс

ег
о

по
пр

ог
ра

м
м

е:

М
ер

оп
ри

ят
ия

по

бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у
се

ль
ск

их

те
рр

ит
ор

ий

«Т
ер

ри
то

ри
я

м
ол

од
еж

и»
,

М
О

«Ч

ер
ем

уш
ск

ое
»

Ко
тл

ас
ск

ий

ра
йо

н,

по
се

ло
к

С
ав

ва
ти

я,

ул
иц

а
Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
,

до
м

9
М

ер
оп

ри
ят

ия

по

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у

се
ль

ск
их

те

рр
ит

ор
ий

«П

ар
к

по
бе

ды
»,

 М
О

«Ч

ер
ем

уш
ск

ое
»

К
от

ла
сс

ки
й

ра
йо

н,

де
р.

 В
ы

ст
ав

ка

«С
ла

ве

не
м

ер
кн

ут
ь,

тр

ад
иц

ия
м

-
ж

ит
ь»

(б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во

об
ел

ис
ка

«С

ла
ва

ге

ро
ям

,
па

вш
им

в

бо
ях

за

св
об

од
у

Ро
сс

ии
»)

в

по
с.

 Ш
ип

иц
ы

но
»

</Э